
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 150 del 18/02/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CANONE  DI  LOCAZIONE  DELLE  CENTRALI 
FOTOVOLTAICHE –  PERIODO  DI  RIFERIMENTO 1°  SEMESTRE  2019,  A FAVORE DELLA 
SOCIETÀ UNICREDIT LEASINGSPA DI MILANO. CUP C65F1000046004.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevata la  necessità  di  liquidare  le  spese  sostenute  per  gli  impianti  fotovoltaici  istallati  sui 
fabbricati di proprietà comunale;

 

Visti i contratti stipulati con la Banca UNICREDIT LEASING SPA:

• NI01300856 del 31/08/2010 CIG 1257274F47  

• NI01300859 del 31/08/2018 CIG 12563916A5 

• NI01300865 del 31/08/2018 CIG 1258160A77 

• NI01300877 del 31/08/2010 CIG 1257969CD8 

• NI01300889 del 31/08/2010 CIG 1257510214

• NI01300898 del 31/08/2010 CIG 12576727C2 

 

Dato atto che trattandosi di appalto di importo inferiore ad € 40.000,00= non è dovuta alcuna 
contribuzione  a  favore  della  Autorità  Vigilanza  Contratti  Pubblici  così  come  definito  dalla 
determinazione  AVCP  pubblicata  sulla  Gazzetta  Ufficiale  del  27.12.2010,  dove  viene  definito 
l’ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici, privati, nonché le relative modalità di 
riscossione;

 

Visto l’art.  11 comma  2  del  D.Lgs  163/2006  che  testualmente  recita:  “Prima  dell’avvio  delle 
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o 

Determ. n. 150 del 18/02/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184; 

• il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94; 
• il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche; 
• l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni; 
• il Regolamento per la disciplina dei contratti; 
• il Regolamento di contabilità; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile dei Servizi Tecnici dell'Ente e alla quale sono state attribuite 
le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di dover provvedere per le motivazioni sopra esplicitate ad assumere impegno di spesa, 
per  canone  di  locazione  centrali  fotovoltaiche  1°  semestre  2019,  a  favore  dell’UNICREDIT 
LEASING  SPA con  sede  a  Milano  in  via  L.  Cambi,  5  (P.IVA 04170380374),  per  un  importo 
complessivo  pari  ad  €.  33.500,00=IVA  compresa,  ed  imputazione  della  spesa  al  capitolo 
101060330785  codice  bilancio  U.  1030208999  del  Bilancio  di  previsione  2019/2021  annualità 
2019;

 

DETERMINA

1. di assumere impegno di spesa pari a € 33.500,00=IVA compresa, a favore di UNICREDIT 
LEASING SPA con imputazione della spesa al capitolo 101060330785 codice bilancio U. 
1030208999 del Bilancio di previsione 2019/2021 annualità 2019; 

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio

€ 33.500,00 101060330785 1030208999 2019

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

5. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

Determ. n. 150 del 18/02/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



cassa;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno 

€ 33.500,00 101060330785 1030208999 2019 529/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 150 del 18/02/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 150 del 18/02/2019

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 242/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER CANONE DI LOCAZIONE DELLE CENTRALI 
FOTOVOLTAICHE – PERIODO DI RIFERIMENTO 1° SEMESTRE 2019, A 
FAVORE DELLA SOCIETÀ UNICREDIT LEASINGSPA DI MILANO. CUP 
C65F1000046004 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


